78.- Pone la segunda razón cuando dice: "Amplius autem /  $\tau \iota \delta \epsilon$ ". Esta es así: si el alma se mueve por sí, según el lugar, se mueve naturalmente\* (51); ahora bien, todo lo que se mueve naturalmente se mueve violentamente\* (52). Pero si se mueve naturalmente reposa\* (53) naturalmente, y si reposa naturalmente reposa violentamente. Luego, el alma se mueve violentamente y reposa

79. — In hac autem ratione videtur dubium esse: scilicet quod (4) id quod movetur naturaliter, non tamen violenter. *Ad hoc dicendum est*, quod illa propositio secundum veritatem falsa est, sed secundum positionem vera; quia isti nullum corpus ponebant naturaliter motum, nisi quatuor elementa, in quibus videmus motus et quietes naturaliter et violenter fieri; et secundum hoc procedit ratio.

80. — *Tertiam rationem* ponit cum dicit « amplius si quidem »

*Quae talis est.* Illi dicunt quod anima movetur, et ex hoc movet corpus: et hunc motum dicunt habere ab aliquo elementorum: aut ergo sequitur motum ignis, aut terrae, aut aliorum elementorum. Si ergo participat motum ignis, movebitur solum sursum: si terrae, deorsum. Sed hoc est falsum, quia anima movet ad omnem partem. Et haec ratio procedit ex suppositione.

81. — *Quartam rationem* ponit cum dicit « quoniam autem »

*Quae talis est.* Vos dicitis animam ex hoc moveri, quod movet corpus; ergo rationabile est dicere, quod illis motibus movet corpus, quibus ipsa movetur: et e converso, verum erit dicere, quod illis motibus movetur, quibus movet corpus. Sed corpus movetur secundum loci mutationem: ergo anima movetur secundum locum. Sed si moveri animam secundum locum est mutare corpus, contingit ipsam animam exeuntem iterum intrare corpus. Et quia animam ingredi corpus est vivificare corpus: sequitur ad hoc, mortua de numero animalium, secundum naturam resurgere, quod est impossibile.

82. — *Contra hanc rationem aliqui obiciunt*, dicentes, quod hoc scilicet quod anima

moveat eisdem motibus quibus movetur, non est verum, quia anima non movetur nisi secundum appetitum et voluntatem, movet autem corpus aliis motibus. *Ad quod dicendum*, quod appetere, et velle, et huiusmodi, non sunt motus animae, sed operationes. Motus autem et operatio differunt, quia motus est actus imperfecti, operatio vero est actus perfecti. Nihilominus tamen vera est illa propositio secundum positionem; quia illi dicebant animam non aliter mobilem, nisi secundum quod movet corpus.

(4) *Forte legendum quoad.*

violentamente. Pero esto es imposible, a saber, que se mueve violentamente y repose violentamente, porque el movimiento del alma y el reposo son voluntarios.